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XL Darfgraf Albrecht fdhenft dem Capitel ju Havelberg die Dirfer Vovd) und Cowal,
im Jalhre 1208,

In nomine fancte et individue ftripitatis, FEzo Alhertns dei gratia Brandenburgenfium mar-
chio, Notum fit omnibus tam prefentibus quam futuris Crifti fidelibus, quod ego albertus dei gra-
tia brandenburgenfium marchio, inter principes terre, more floris mane virentis, wvelpere arefcentis et
i pulverem fuum revertentis, Jo vana conuerfutione confiitufus, terrena celaftibus, temporalia eternis
commodis preferenda effe (fic) fide cordis eredo et verbis oris aflirme. Proinde havr\lbergeuﬁ!m ag-
clefiam, Parentum meorum, Alberti videlicet et Ottonis, fratrumque mesrum Ottonis et Hein-
rici fodiis oplimis promofam, ef eorum eleemolinis in collatione prediorum copiole fatis ampliatam,
devotione paterna, quali debito hereditario ad me transfufa, quantom potero confolari et fouere inuigi-
labo. Inde eft, quod expedita devocione duas villas, Borch et Cowale, fibi contiguas in Burch-
wardo havelbergenfi, beate Marie in hauelberg fanctoque Laurentio, ad comparanda mihi celefiia
pro terrenis, obtoli quatenus ibidem defervientes eas cum omni iure poffideant, et de proventibus
earundem villirom et omnium eis attinentium agrorum, pafenorum et nemorum confolatione confe-
quantur, eo quod pro benefactoribus fuis tam niuis quam defunctis iugiter intercedere teneantur, Ac-
cepimus etenim feeuritatem huins donationis ex privilegiis Heinrici bauenbergenfis et conradi
regis et friderici imperatoris, qui predictam eeccleliam in hune modum privilegiaverunt, ut princeps
marchiam tenens, de poffeffionibus ad Imperatoriam dignitatem pertinentibus ecola-
fiam hauvelbergenfem fublimare, et deo ibidem ferviencium ftipendia poflit ampliare, Ne igitur ullos
hominum predictam ecclefiam in predictis villis moleftare prefumat, prefentem paginam figilli nofiri fm-
preflione munivimus, Hoius donationis teltes funt Sigebodo, - cinfdem ecclefie Epifcopus, Engelber-
tus Prepofitus, Wefcelinus prior cum toto fratrum fuorum collegio. De Layeis vero Heinricns
Comes deZvirin, Tidericus dapifer, ffridericus Advocatus, Tidericus miles de Oi’rclmrg(ﬁc)__
Sclavi nobiles Heinrieuns, Prizzlauiz, Pribbezlauz et andreas fratres, ltem milites Rein-
herus et fridericus fratres de Hindenburch, Bodemerus miles, conradus miles et alii quam
plures. Acta funt hee hauelberg VIILid. Juli Anno dominice incarnacienis Mo, CCo, VIII°, in domino
feliciter, Amen.

JNady dem Havelberger Gopinlbudie des Konigl. Gelh. Rabinetd:-Ardyives BL 5, Felblerhaft abe
gebrudt bei Buchholl a, a, D. &, 45. 46,

XIL  Der Markgraf Albredit Geftitigt dem BDisthume, Capitel wnd der Kirdhe gu $anelberg,
alfe BVerleihungen feines Baters und Grofvaters wnd legt dem Bisthume mehrere newe Befipun-
gen in der Wltmark bei, im Jabre 1209.

In nomine fancte et indinidue Trinitatis, Ezo Albertvs Dei gratia Brandenhurgenfis
Marchio, i in his, que nobis femporaliter divina largiei digoata et clementia, Ecclefiafticis providere
fluduerimus utilitatibus, ~ creditum quidem et debitum Deo reftituimns, infuper magna pro. parvis Jucri-
facimus, et coeleftia pro temporalibus fperare, et pro tranfitoriis in perpetuum valitura, coelefti fic re-
munerante grutia, poterimus efficaciter expectare, Inde eff, quod ad exhortationem et inftantiam dile-
cti nobis in Chrifto Segebodonis, Havelbergenfis Epifcopi, ob fpem perpelue retributionis, Ha-

11, 12

90

velbergenfem Ecclefiam, in fancte Dei genitricis et virginis Marie et gloriofi Martiris Laurentii ho-
gimus

nore fundatam, fincere dilizere, corroborare, defendere, et pro modulo noftre poflibilitatis e

exaltare. Tdeoque, 41 que privilegia, et quecunque in privilegiis vel alio quocungue modo Pater nofter
Otto videlicet primus et Albertvs, pie memorie Marchiones Brandenburgenfes, et Reges el
Imperatores eidem Ecclefie contuleront vel indulferont, rata et inconuulfa uolumns: permanere, ita vt

nee nobis, qui facta approbamus, nee fubditis noftris, quibus ne ledant prohibemus, nec aliquibus ea,

que Deo ¢t fanctis eins in fuftentationem eiufdem loci data funt, liceat aliquatenus infirmare, De re-
bus preterea Epilcopi Ecclefie eiusdem et Canonicorum ibidem per totam Marchiam et poteltaiem no-

ftram fine in aqna, fine in terra, volumus ut nullum thelonium detur vel accipiatur, ad exemplum iam

forum parventum noftrorum, qui id ipfam in fuo privilegio flatuerunt et nobis imutabile reliquerunt,
qui et Havelbergenfem Ecclefiam feeulari exaclione, ubi poterant, exveront. Quatnor manfos in prate,
tate, volu-

quod Wifch vocatur, quos prefati parentes noftri eum omni integriiate contulerunt et lik

mus* ul Ecclefia Havelbergenfis fine  gravamine habeat, et oblatam etiam fibi ab eifdem Ecclefiam in

monte fancti Niecolai ®) com omnil s fnis fo poffideat tranquillitate, Piam infuper

S aAppent

patris noftrl voluntatem, quam foripto exprefit ef Sigilli fui imprefione fludiofe corroboravit, mequa-

atepus Immu-

quam fas effe nobiz credimus infringere, aut fine magna et diligenti cireum{pectione align
] Tere, ! I

tare. Vnde fecundum donationemw ipfius et ordinationem, villam Dalechowe integro Jure et i per-

ionis E um

petue  pof spo- Havelbergenfi - volemus fingulaviter defervire, Drufdowe vero feeunt

hemdam  {r:

4
expreffam voluntatem eiufdem ad p im Havelbergenfinm, dimi

liam quogque: partem Lo ffe

hofpitali ibidem ad*elémofinam pauperum plenarie-‘et jure i ienti ob memoriam illius, qui contulit,

volumus ' pertinere.  Quicquid iuris aut feryitii in tribus villis Withemore videlicet Clodene et

Borftele, ratione aduocatie vel bon

rum, in Marchia neftra fitorum, vel alias quocunque modo ha-

bere poffemus, fepe dictus pater nolter totaliter, cum guinguaginta lolidis annuvatiot ad lumina, Deo et

genitrici ejus perpetue virgini -Marie ¢t beato Laurentio, in {oltentationem et meliorationem  Havelber-

genfis Ecclefie, felici devotione et pro fua fuorumgque obtulit falute, que nos nequicquam infringere

difponimus- ant immutare, fed, ut participes orationnm ¢t elemolinarum effe valeamus, prompta volun

tate: intendimus - omnimodo confervare. In his omnibus, que commemorata funt, ~parentum nofirorum

faclis, licet prime voluntatis et oblationis non inuenimus fundamentum, ex confervatione tamen eorom,

lio-

que facta font, !|(-1'|iu|:L"u|_ alicuius meriti 1"'|-:"I".'1111|.‘_=-', [Jll|-|,‘[1llilt|[|f:'~ et nos, Havelbergenlis Ecclefie poily

nes ob mnofiram et noltrorom {alutem novis, ibos ad prefens poffumus, beneficiis ampliare. Offeri-

mus itaque Havelbergenfi Ecelefie -ad ufum et profectum Deo ibidem fervie: in honore fanete Dei

guui.{r[{:i.-_- et Vi 5 Marie et beati I_-mlrrr]liii, oh |'l|c"|r| falutis noftre et [l!'nxi]nm'um noftrorum, univer-
fim ius moftrum de ocio manfis, in prato, quod Wilch veeatur, et in eodem prato iuxia predium
quod Alant dicitur, ad fpecialem ufum et profectum Havelbergenfis. Epifcopi omne jus gnadraniis
unius, quod in eo habuimus vel habere aliquo modo-poteramus. Nihil proprietatis, nibil beneficii, nihil
omnino iuris in eifdem octo- manfis et eodem quadrante agrorum nobis refervamus, execepto, quod
ad placitum maiug, quod Botting vocatur veniant, et patriam, {i communis neceflitas exe-
gerit, fimul enm inhabitantibus defendant, et aggerem fuum contra albis fluminis impetum confer-
vent. Quicquid alind in eis moftrum aut diei ant excogitari poteft, hoe totum Havelbergenfi Ecclefie
et ejus Epilcopo, quemadmodom  difinctum efi, conferimus, habendum et in locis infra jiLErfripLE_-.; paci-
fice poffidendum, In Villa Thene ius manfi unius et dimidii et quinque ingerum. In monte jus

*) Die Kivdye in beme Almicfrjchen Dovfe Berge,
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quadrantis univs. In Robole jus  duorum manforumiet quadrantis wnius. In Klint jus quadrantis
unius et quinque jugerum. In Werbene jus manfi univs, In Berendorp Jus duorum manforum,
verum exceplis  guinque iugeribus, In Rengerslach jus dimidii manfi et preterea in Scuringe
jus quadrantis unins,. In his omnibus, qui nominati et expreffi funt, manfis et agris; quia in eis, quic-
quid juris habuimps yel habere: potuimus, totum hoec Deo et Sanctis eins ef ecclefie Havelbergenli fin-
cera obtulimus devotione, - preterea in omnibus, que pater nofter et auus Havelbergenli Ecclefie con-
tulerunt, poflefionibus; infuper in univerfis, que ex antiquo Havelbergenfi Ecclefie fundatores eius ob-
tulerunt, bonis, precipue et nominatim in villa Withgmore et Clodene et Borftele et Druf-
dowe et in medietate Loffe et in #illa Dalchowe ¢t in predio, quod Alant dicitur, et in gua-
drante ibidem, et in Havelbergenfis Burchwardi bonis, que in fuftentationem firmam de fuis rediti-
bus Epifeopi Havelberzenfis, et generaliter in omnibus Epifcopi Havelbergenfis, ubicumque fita funt, ho-
nis, nolumus exactiones fieri aut petitionem, ant herbergarias aut angarias aut parangarias, ¢t quicquid
ininriofiun et gravaminis poterit dici, auf etiam cogitari, Hanc noftre voluntatis et oblationis paginam
figilli noftri annexione, ut fit valentior, voboramus, Quisquis contra eam venire temptaverit, divinam ti
meat ultionem,” et noflram et noltroram fe non dubitet incurrilfe indignationem. Non enim, que Deo
offeruntur; funt rapienda, nec fincere devotionis oblatio eft aliquatenus inpugnanda. Hujus rei teftes
funt Segebodo Hawelbergenfis Epifcopus, Engelbertus gjufdem Ecclelie prepofitus, com
toto conventu fuo, Godefridus Cancnicus in Stendal. " De Laicis nero Comes Adolfus de Dasle,
Comes Vulradus de Dannenberg, Albertus de Arnftein, Hermannus prefectus de
Magdeburg, Meinhardus agnomento Hornnebogo, Alexander de Waledal, Burchar-
dos de Kockftede, Tidericus dapifer, Engelhardus, Fridericus de Mulbeke, Olricos
de Holdenftad, Otto et Berwardus Eratres de Borltele, Henricus Flemingus, milites,
et alii quam plores. Acta funt hee Bifcopesmarck, Apno dominice incarnationis M. CC, IX, epacta
XIIL indict. XI1I, XI: Kal, Novembris, In domino feliciter. Amen,
Rady Delvicyé, Difp. de Botding ei Lodding judiciis Germaniae, App. doe, p; 5 feq. Nr. HL